Протокол № 2
совместного заседания МВК по устранению нормативно-правовых, административных и организационных барьеров на пути развития предпринимательства и Совета по малому предпринимательству при Администрации Цимлянского района

[bookmark: _GoBack]г. Цимлянск                                                                                                23 июня 2017г.
ул. Ленина, 24, 15-00
Заседание вел:
Заместитель председателя Совета:
Тищенко Наталия Ивановна – заведующий отделом экономического прогнозирования и закупок Администрации Цимлянского района
Ответственный секретарь:
Козлова Ольга Алексеевна- ведущий специалист отдела экономического прогнозирования и закупок Администрации Цимлянского района
Присутствовали: члены комиссии и Совета
Повестка дня:
1. Оценка регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов Администрации Цимлянского района;
 2. Наиболее актуальные системные проблемы в предпринимательской сфере Цимлянского района.
По первому вопросу слушали Тищенко Н.И.: Министерством экономического развития Российской Федерации ежегодно проводится рейтинг качества осуществления оценки регулирующего воздействия (далее- ОРВ) в субъектах Российской Федерации. Одним из оцениваемых показателей является качество ОРВ в муниципальных образованиях. Отделом экономического прогнозирования и закупок Администрации Цимлянского района сформирован Перечень вопросов, подлежащих регулированию путем принятия новых или изменения действующих нормативных правовых актов в 2017 году, состоящий из 5 пунктов. В настоящее время проведена оценка регулирующего воздействия для 3 нормативных правовых актов, в том числе, для 1- по запросу предпринимателя.
Решили:
1. Информацию докладчика принять к сведению.
1. Продолжить осуществление оценки регулирующего воздействия нормативных правовых актов Администрации Цимлянского района.
           По второму вопросу слушали Тищенко Н.И.: ежеквартально Администрация Цимлянского района проводит встречи с представителями субъектов малого и среднего предпринимательства Цимлянского района. За 2 квартал проведено 3 встречи. Выделены наиболее актуальные вопросы со стороны бизнеса: выделение земельных участков для субъектов МСП, организация нестационарной торговли, благоустройство прилегающей территории, организация туристской деятельности на территории района. Вопросы, находящиеся в компетенции Администрации Цимлянского района, решаются по мере возможностей.
             Решили:
1. Информацию докладчика принять к сведению.
2. Продолжить встречи с представителями МСП района.

Заместитель председателя Совета:                                        Н.И. Тищенко
Ответственный секретарь:                                                       О.А. Козлова